
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 138 DEL 22/02/2018

Servizio  PERSONALE

OGGETTO:  ELEZIONI  DELLE  RAPPRESENTANZE  SINDACALI  UNITARIE   (RSU) 
17/19  APRILE  2018.  NOMINA  DI  UN  FUNZIONARIO  DELL'AMMINISTRAZIONE 
PROVINCIALE  QUALE  COMPONENTE  DEL  COMITATO  DEI  GARANTI  
 

IL DIRIGENTE

Premesso che in data 13 febbraio 2018 è iniziata la procedura elettorale per il rinnovo delle 
Rappresentanze  Sindacali  Unitarie  (RSU)  per  il  personale  dei  comparti  della  Pubblica 
Amministrazione;

Vista la circolare Aran n. 1 del 2018 avente ad oggetto “ Rinnovo delle RSU. Elezioni del 
17, 18 e 19 aprile 2018. Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni”;

Rilevato, in particolare, nel paragrafo 16 “ Comitato dei Garanti” della succitata circolare, 
che le amministrazioni devono designare il funzionario componente il Comitato dei Garanti come 
previsto dall'art. 19 del regolamento elettorale (ACQ 7.8.1998);

Preso atto che il Comitato dei Garanti è composto da un componente in rappresentanza delle 
organizzazioni  sindacali  presentatrici  di  liste  interessate  al  ricorso  e  da  uno  nominato 
dall'Amministrazione in cui si è svolta la votazione ed è presieduto dal direttore dell’ Ispettorato 
territoriale del lavoro  o da un suo delegato;

Atteso che il Comitato dei Garanti ha il compito di deliberare in ordine ai ricorsi presentati  
contro le decisioni della Commissione Elettorale;

Ritenuto, pertanto, opportuno, nominare un funzionario dell'Amministrazione in qualità di 
componente  il  Comitato  dei  Garanti,  scelto  nell'ambito  del  Settore  Economico  Finanziario  e 
Organizzazione Risorse Umane – Servizio Personale,  ossia  della  struttura preposta  a  seguire  le 
elezioni RSU 2018;

 
Visti:

• l’ “Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie dei 

copia informatica per consultazione



comparti  delle  pubbliche  amministrazioni  e  per  la  definizione  del  relativo  regolamento 
elettorale” del 07.08.1998 e i successivi contratti collettivi quadro per le modifiche all’ACQ;

• i Protocolli Aran del 4 dicembre 2017 e del 9 gennaio 2018;
• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.25  del  17.07.2017  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;
• il  Decreto Presidenziale n. 65 del 01.08.2017  con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2017/19;
• gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• il  D.  L.vo  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27.10.2014;

DETERMINA

1. di nominare la dr.ssa Oriella Biolo, Funzionario Responsabile del Servizio Personale, quale 
componente del Comitato dei Garanti per le elezioni RSU 2018; 

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 22/02/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---
Responsabile del Procedimento: dr.ssa Caterina Bazzan

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 138 DEL 22/02/2018

Servizio  PERSONALE
Proposta N° 161 / 2018

OGGETTO:  ELEZIONI  DELLE  RAPPRESENTANZE  SINDACALI  UNITARIE   (RSU) 
17/19  APRILE  2018.  NOMINA  DI  UN  FUNZIONARIO  DELL'AMMINISTRAZIONE 
PROVINCIALE  QUALE  COMPONENTE  DEL  COMITATO  DEI  GARANTI  
 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/02/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


